
13. Københavns Internationale Litteraturfestival CPH:LITT 2010 (2010-64086)
Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til støtte til Københavns Internationale Litteraturfestival 
CPH:LITT 2010.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

at Kultur- og Fritidsudvalget ikke yder støtte til CPH:LITT 2010.1.

Problemstilling
Ivan Rod fra arrangørgruppen bag Københavns Internationale Litteraturfestival ansøger om 100.000 
kr. i støtte til afholdelse af CPH:LITT i maj 2010. 

Der er ikke afsat midler til festivalen på Kultur- og Fritidsudvalgets budget. 

Forvaltningen finder, at CPH:LITT 2010 med sine litterære, publikumsmæssige og internationale 
ambitioner er væsentlig for København, men indstiller – da der ikke er afsat midler til formålet - at 
meddele afslag på ansøgningen.

Løsning
Københavns Internationale Litteraturfestival afholder i maj 2010 for 3. gang CPH:LITT. CPH:LITT 
er Danmarks første store internationale litteraturfestival, hvis formål er at skabe en markant platform 
til præsentation og debat af skønlitteraturen, samt sætte København på det litterære verdenskort. 
Festivalen er tidligere blevet afholdt i Huset i Magstræde, men ambitionen er at øge 
publikumstilstrømningen, lade festivalen vokse, signalere variation i programmet og få adgang til en 
bredere markedsføring. Dette gøres bl.a. ved, at den afvikles på 4 hovedscener – Huset i Magstræde, 
Politikens Hus, Det Kongelige Bibliotek og Pumpehuset – og 3 biscener – Hovedbiblioteket, Grand 
Teatret og Københavns Rådhus. 

Der forventes i lighed med tidligere år deltagelse af en lang række danske og internationale forfattere 
til samtaler, debatter, performances, drama, film og musik, men også dramatikere, debattører, 
dansere, skuespillere og filmfolk vil deltage.   

Festivalen er tidligere blevet dækket tæt af DR, og ifølge arrangørerne vil DR intensivere sine 
udsendelser fra festivalen i 2010. I lighed med sidste år uddeles DR’s romanpris på festivalen.

Festivalens budget er på 1,9 mio. kr., som forventes finansieret via sponsorater, ligesom Kunstrådets 
Litteraturudvalg har bevilget 500.000 kr. Festivalen har en manglende finansiering på 400.000 kr. og 
ansøger Kultur- og Fritidsudvalget om støtte på ca. 100.000 kr. Det er arrangørernes tanke, at der 
som udgangspunkt skal være gratis adgang for publikum.

Udvalget bevilgede via Projektpuljen 15.000 kr. til festivalen i 2008. 

Litteraturfestivaler – herunder CPH:LITT - indgår som et væsentlig nyt festivalinitiativ i 
Kulturstrategien 2009 – 2011. Festivalen er ikke optaget på Kultur- og Fritidsudvalgets budget. Der 
ydes dog indirekte støtte til festivalen via produktion og faciliteter stillet til rådighed af Huset i 
Magstræde, Pumpehuset, Hovedbiblioteket samt ved en reception på Københavns Rådhus. 



Økonomi
Indstillingen har ikke økonomiske konsekvenser.

VIDERE PROCES
-

Carsten Haurum

/Merete Evers Dewilde

bilag
Bilag 1. Ansøgning
Bilag 2. Budget 2010

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 06.05.2010

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 6. maj 2010:

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede at bevilge et tilskud på 100.000 kr. til CPH:LITT 2010; 
kassemæssig dækning for beløbet anvises fra de frie midler. 




